
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 
ТЕМРЮКСКИЙ РАЙОН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

г. Темрюк

О внесении изменений в постановление администрации муниципального 
образования Темрюкский район от 29 октября 2021 г. № 1624

«Об утверждении муниципальной программы муниципального 
образования Темрюкский район «Комплексное развитие в сфере 

строительства»

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской 
Федерации, руководствуясь Порядком принятия решения о разработке, 
формировании, реализации и оценке эффективности реализации муниципальных 
программ муниципального образования Темрюкский район, утвержденным 
постановлением администрации муниципального образования Темрюкский 
район от 13 июля 2021 г. № 979, в связи с перераспределением объемов 
финансирования муниципальной программы муниципального образования 
Темрюкский район «Комплексное развитие в сфере строительства» 
постановляю:

1. Утвердить изменения в постановление администрации муниципального 
образования Темрюкский район от 29 октября 2021 г. № 1624 «Об утверждении 
муниципальной программы муниципального образования Темрюкский район 
«Комплексное развитие в сфере строительства», согласно приложению к 
настоящему постановлению.

2. Признать утратившим силу постановление администрации 
муниципального образования Темрюкский район от 18 апреля 2023 г. № 610 
«О внесении изменений в постановление администрации муниципального 
образования Темрюкский район от 29 октября 2021 г. № 1624 «Об утверждении 
муниципальной программы муниципального образования Темрюкский район 
«Комплексное развитие в сфере строительства».

3. Отделу информатизации и взаимодействия со СМИ администрации 
муниципального образования Темрюкский район (Семикина О.А.) официально 
опубликовать настоящее постановление в периодическом печатном издании 
газете Темрюкского района «Тамань» и официально опубликовать (разместить) 
на официальном сайте муниципального образования Темрюкский район в 
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».



2

4. Постановление «О внесении изменений в постановление администрации 
муниципального образования Темрюкский район от 29 октября 2021 г. № 1624 
«Об утверждении муниципальной программы муниципального образования 
Темрюкский район «Комплексное развитие в сфере строительства» вступает в 
силу после его официального опубликования.

Глава муниципального образования 
Темрюкский район Ф.В. Бабенков



Приложение

УТВЕРЖДЕНЫ
постановлением администрации 
муниципального образования 
Темрюкский район

• 4 
- 4

ИЗМЕНЕНИЯ,
вносимые в постановление администрации муниципального образования Темрюкский район 

от 29 октября 2021 г. № 1624 «Об утверждении муниципальной программы муниципального образования 
Темрюкский район «Комплексное развитие в сфере строительства»

1. В муниципальной программе муниципального образования Темрюкский район «Комплексное развитие в сфере 
строительства» (далее - муниципальная программа):

1) в паспорте муниципальной программы:
а) позицию «Участники муниципальной программы» изложить в следующей редакции:

«
Участники муниципальной программы Муниципальное казенное учреждение «Единая Служба Заказчика» 

муниципального образования Темрюкский район (далее - МКУ «ЕСЗ»); 
отдел по социально-трудовым отношениям администрации 
муниципального образования Темрюкский район (далее - Отдел по 
социально-трудовым отношениям);
отдел по физической культуре и спорту администрации муниципального 
образования Темрюкский район (далее - Отдел по физической культуре 
и спорту);

управление образованием администрации муниципального образования 
Темрюкский район (далее - Управление образованием)

»;
б) позицию «Задачи муниципальной программы» изложить в следующей редакции:

«
Задачи муниципальной программы 1. Обеспечение и выполнение муниципальных функций в сфере 

строительства Темрюкского района.
2. Повышение эффективности функционирования муниципальных 
учреждений, координацию и регулирование деятельности которых 
осуществляет управление капитального строительства и топливно- 
энергетического комплекса администрации муниципального 
образования Темрюкский район.
3. Организация, проектирование, сопровождение строительства и 
реконструкция объектов социальной и инженерной инфраструктуры на 
территории муниципального образования Темрюкский район.
4. Развитие системы оказания первичной медико-санитарной помощи.
5. Развитие приоритетных для района видов спорта.
6. Обеспечение возможности детям получать качественное дошкольное 
и общее образование в условиях, отвечающих современным 
требованиям, ликвидация второй смены в общеобразовательных 
организациях.

»;
в) позицию «Перечень целевых показателей муниципальной программы» изложить в следующей редакции: 

«
Перечень целевых показателей муниципальной программы 1. Доля объектов общественной инфраструктуры муниципальной 

собственности, завершенных строительством, реконструкцией, 
техническим перевооружением (приобретенных), от общего количества 
запланированных в рамках муниципальной программы.
2. Оказание услуг, предоставляемых МКУ «ЕСЗ».
3. Количество созданных объектов общественной инфраструктуры 
муниципальной собственности, из них: дошкольного образования, 
общего образования, здравоохранения, физической культуры, 
инженерной инфраструктуры

»;



«
г) позицию «Проекты и (или) программы» изложить в следующей редакции:

Проекты и (или) программы 1. Муниципальный проект «Развитие первичного амбулаторного звена».
2. Муниципальный проект «Строительство водно-спортивной гребной 
базы».
3. Муниципальный проект «Строительство центра единоборств».
4. Муниципальный проект «Строительство спортивного комплекса с 
плавательным бассейном по ул. Анджиевского в г. Темрюке».
5. Муниципальный проект «Будущее Тамани»

»;
д) позицию «Этапы и сроки реализации муниципальной программы» изложить в следующей редакции:

«
Этапы и сроки реализации муниципальной программы Этапы не предусмотрены 

2022-2025 годы
»;

е) позицию «Объем финансирования муниципальной программы» изложить в следующей редакции:

Объем финансирования муниципальной
программы, тыс. рублей <2>

всего в разрезе источников финансирования

Годы реализации федеральный 
бюджет

краевой 
. бюджет

местный 
бюджет

внебюджетные • 
источники

2022 258734,3 0,0 152001,0 106733,3 0,0
2023 309930,6 0,0 19897,2 290033,4 0,0
2024 337504,3 0,0 0,0 337504,3 0,0
2025 382249,9 0,0 0,0 382249,9 0,0
Всего 1288419,1 0,0 171898,2 1116520,9 0,0

расходы, связанные с реализацией проектов или программ <3>
2022 239331,8 0,0 152001,0 87330,8 0,0
2023: ь 289851,5 0,0 19897,2 269954,3 0,0
2024 317683,9 0,0 0,0 317683,9 0,0
2025 362423,5 0,0 0,0 362423,5 0,0
Всего 1209290,7 0,0 171898,2 1037392,5 0,0

расходы, связанные с осуществлением капитальных вложений в объекты капитального строительства 
муниципальной собственности муниципального образования Темрюкский район <3>

2022 239331,8 0,0 152001,0 87330,8 0,0
2023 289851,5 0,0 19897,2 269948,3 0,0
2024 317683,9 0,0 0,0 317683,9 0,0
2025 362423,5 0,0 0,0 362423,5 0,0
Все^о 1209290,7 0,0 171898,2 1037392,5 0,0

»;
2) таблицы раздела 1 «Целевые показатели муниципальной программы» муниципальной программы изложить в 

следующей редакции:

«ЦЕЛЕВЫЕ ПОКАЗАТЕЛИ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ 
«Комплексное развитие в сфере строительства»

№ 
п/п

Наименование целевого показателя Единица 
измерения

Статус Значение целевого показателя
Отчетный 
2020 год 

<2>

2022 год 2023 год 2024 год 2025 год

' L " 2 3 4 5 6 7 8 9
1 Муниципальная программа «Комплексное развитие в сфере строительства»

1.1э
V

Доля объектов общественной инфраструктуры 
муниципальной собственности, завершенных 
строительством, реконструкцией, техническим 
перевооружением (приобретенных), от общего 
количества запланированных в рамках 
муниципальной программы

проценты 3 62,5 12,5 12,5 12,5

1.2 Оказание услуг, предоставляемых МКУ «ЕСЗ» шт. 3 1034 1005 1015 1015 1015
1.3 Количество созданных объектов общественной 

инфраструктуры муниципальной 
собственности, всего, из них:

ед. 3 - 5 1 1 1

дошкольного образования - - - 1 -
общего образования - 1 1 - -
здравоохранения - 2 - - -
физической культуры - 1 - - 1
инженерной инфраструктуры - 1 - - -



1 I 2 | 3 | 4 .| 5 | б | 7 | 8 | 9
<1> Отмечается:
если целевой показатель определяется на основе данных государственного статистического наблюдения, присваивается статус «1» с 

указанием в сноске срока представления статистической информации;
если целевой показатель рассчитывается по методике, утвержденной правовым актом Правительства Российской Федерации, 

федерального органа исполнительной власти (международной организации), главы администрации (губернатора) Краснодарского края, 
администрации муниципального образования Темрюкский район, присваивается статус «2» с указанием в сноске реквизитов 
соответствующего правового акта;

если целевой показатель рассчитывается по методике, включенной в состав муниципальной программы, присваивается статус «3».
<2> Год, предшествующий году утверждения муниципальной программы.

СВЕДЕНИЯ 
о порядке сбора информации и методике расчета целевых 

показателей муниципальной программы 
«Комплексное развитие в сфере строительства»

№ 
п/п

<1-'.де
1

Наименование целевого 
показателя

р- >

Единица 
измере 

ния

Тенденция 
развития 
целевого 

показателя

Методика расчета 
целевого показателя 
(формула), алгоритм 

формирования формул, 
методологические 

пояснения к базовым 
показателям, 

используемым в формуле

Источник 
исходных 

данных для 
расчета 

значения 
(формирован 
ия данных) 
целевого 

показателя

Ответственный 
за сбор данных 

и расчет 
целевого 

показателя

Временные 
характеристики 

целевого 
показателя <1>

1 2 3 4 5 6 7 8
1 Целевые показатели муниципальной программы

1.1 Доля объектов
общественной 
инфраструктуры 
муниципальной 
собственности, 
завершенных 
строительством, 
реконструкцией,

процент Увеличение 
значений

ДоМсзс = ^хЮО.где

Домсзс - доля объектов 
социальной 

инфраструктуры 
муниципальной 
собственности,

Данные 
управления 

капитального 
строительства 
и топливно- 

энергетическо 
го комплекса

Управление 
капитального 

строительства и 
топливно- 

энергетического 
комплекса

Ежегодно, не 
позднее 1 февраля 
года, следующего 
за отчетным годом

1 2 3 4 5 6 7 8
объектов общественной 
инфраструктуры 
муниципальной 
собственности, всего, 
из них: дошкольного 
образования, общего 
образования, 
здравоохранения, 
физической культуры, 
инженерной 
инфраструктуры

значений количеству объектов, 
завершенных 

строительством

управления 
капитального 
строительства 
и топливно- 

энергетическо 
го комплекса

капитального 
строительства и 

топливно- 
энергетического 

комплекса

ИТОГОМ, 
ежеквартально, не 
позднее 10 числа 

месяца, 
следующего за 

отчетным 
кварталом

<1> Указывается периодичность сбора данных (годовая, квартальная, месячная и т.д.), вид временной характеристики (ежегодно, 
нарастающим итогом, за отчетный период, на начало отчетного периода, на конец периода, на конкретную дату и т.д.) и срок предоставления 
данных.

»;
г , 3) таблицу раздела 2 «Перечень основных мероприятий муниципальной программы» муниципальной программы 

изложить в следующей редакции:

«ПЕРЕЧЕНЬ ОСНОВНЫХ МЕРОПРИЯТИЙ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ 
«Комплексное развитие в сфере строительства»

№ 
п/п

1.

Наименование 
мероприятия

Ст
ат

ус
 <

1>

Го
ды

 р
еа

ли
за

ци
и Объем финансирования, тыс. рублей

не
по

ср
ед

ст
ве

нн
ым

 
ре

зу
ль

та
т 

ре
ал

из
ац

ии
 

ме
ро

пр
ия

ти
я

За
ка

зч
ик

, г
ла

вн
ый

 
ра

сп
ор

яд
ит

ел
ь 

(р
ас

по
ря

ди
те

ль
) 

бю
дж

ет
ны

х 
ср

ед
ст

в,
 

ис
по

лн
ит

ел
ь

вс
ег

о

в разрезе источников финансирования

фе
де

ра
ль

ны
й 

бю
дж

ет

кр
ае

во
й 

бю
дж

ет

ме
ст

ны
е 

бю
дж

ет

вн
еб

ю
дж

ет
ны

е 
ис

то
чн

ик
и

"1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
, .1 Цель 1 Создание лучших условий для привлечения удержания и развития человеческого капитала 

обеспечения инфраструктуры
в части

1.1 Задача 1.1 Обеспечение и выполнение муниципальных функций в сфере строительства Темрюкского района



F

1 1 2 3 4 5 б 7 8
техническим
перевооружением
(приобретенных), от 
общего количества
запланированных в 
рамках муниципальной 
программы

завершенных 
строительством, 
реконструкцией, 

техническим
перевооружением 
(приобретенных)

Комсзс - фактическое 
количество объектов 

социальной 
инфраструктуры 
муниципальной 
собственности, 
завершенных 

строительством, 
реконструкцией, 

техническим 
перевооружением 
(приобретенных) 

Коме - общее количество 
объектов социальной 

инфраструктуры 
муниципальной 
собственности, 

запланированных в 
рамках муниципальной 

программы
1.2 Оказание услуг, 

предоставляемых МКУ 
«ЕСЗ»

ШТ. Увеличение 
значений

Суммарное значение по 
количеству оказанных 

услуг

Данные
МКУ «ЕСЗ»

МКУ «ЕСЗ» С нарастающим ; 
итогом, 

ежеквартально, не 
позднее 10 числа 

месяца, 
следующего за 

отчетным 
кварталом

1.3 Количество созданных ед. Увеличение Суммарное значение по Данные Управление С нарастающим

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
,1.1.1

1

Г

Финансовое 
обеспечение 
деятельности 
управления 
капитального 
строительства и
топливно- 
энергетического 
комплекса 
администрации 
муниципального 
образования 
Темрюкский район

2022 4603,9 0,0 0,0 4603,9 0,0 Выполнение 
функций органа 

местного 
самоуправления - 

100%

Администрация ■ 
муниципального 

образования 
Темрюкский 

район 
(далее -

Администрация), 
заказчик, 
главный 

распорядитель 
(распорядитель) 

бюджетных средств, 
исполнитель - 
Управление 

капитального 
строительства и 

топливно- 
энергетического 

комплекса

2023 ✓ 4258,2 - 0,0 0,0 4258,2 0,0
2024 4886,1 0,0 0,0 4886,1 0,0
2025 4886,1 0,0 0,0 4886,1 0,0

всего 18634,3 0,0 0,0 18634,3 0,0 X

1.2 Задача 1.2 Повышение эффективности функционирования муниципальных учреждений, координацию и регулирование 
деятельности которых осуществляет управление капитального строительства и топливно-энергетического 
комплекса администрации муниципального образования Темрюкский район

1.2.1 Финансовое 
обеспечение 
деятельности 
подведомственного 
муниципального 
казенного учреждения 
«Единая Служба 
Заказчика» 
муниципального 
образования 
Темрюкский район

2022 13790,4 0,0 0,0 13790,4 0,0 Выполнение 
функций 

подведомственного 
учреждения - 100%

Администрация, МКУ 
«ЕСЗ»2023 v 14229,2 0,0 0,0 14229,2 0,0

2024 14934,3 0,0 0,0 14934,3 0,0
2025 14940,3 0,0 0,0 14940,3 0,0
всего 57894,2 0,0 0,0 57894,2 0,0 X

1.3. Задача 1.3 Организация, проектирование, сопровождение строительства и реконструкция объектов социальной и 
инженерной инфраструктуры на территории муниципального образования Темрюкский район



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 и
1.3.1 Развитие социальной 

инфраструктуры 
в части организации, 
сопровождения 
проектирования, 
строительства, 
реконструкции и
капитального ремонта 
объектов капитального 
строительства в сфере 
образования

1 2022 312,9 0,0 0,0 312,9 0,0 Выполнение 
обязательств 
прошлых лет

Администрация, 
заказчик, главный 

распорядитель 
(распорядитель) 

бюджетных средств, 
исполнитель - 

управление 
капитального 

строительства и 
топливно- 

энергетического 
комплекса

2023 312,9 0,0 0,0 312,9 0,0
2024 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2025 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
всего 625,8 0,0 0,0 625,8 0,0 X

1.3.2 Развитие 
инфраструктуры в
части организации, 
сопровождения 
проектирования, 
строительства, 
реконструкции и
капитального ремонта 
линейных объектов

* ?

- ’

1 2022 428,9 0,0 0,0 428,9 0,0 Организация, 
сопровождение 

проектирования, 
мероприятия по 

организации 
строительства, 
реконструкции, 
строительство и 
реконструкция.

Количество 
объектов 

инженерной 
инфраструктуры, 

завершенных 
строительством 

(еД-)=
2022 год - 1

Администрация, 
заказчик, главный 

распорядитель 
(распорядитель) 

' бюджетных средств, 
исполнитель - 

управление 11 
капитального 

строительства и 
топливно-

энергетического 
комплекса

2023 3,8 0,0 0,0 3,8 0,0
2024 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2025 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

всего 432,7 0,0 0,0 432,7 0,0 X
1.4 Задача 1.4 Развитие системы оказания первичной медико-санитарной помощи

1.4.1 Организация оказания 
первичной 
медицинско-

1/4 2022 71669,4 0,0 62289,8 9379,6 0,0 Организация, 
сопровождение 

проектирования,

Администрация, 
заказчик, главный 

распорядитель
2023 5444,8 0,0 0,0 5444,8 0,0
2024 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

I
I? , f

|.

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
санитарной помощи на 
территории сельских и 
городского поселений 
Темрюкского района, в 
рамках реализации 
муниципального 
проекта «Развитие 
первичного 
амбулаторного звена»

2025 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 мероприятия по 
организации 

строительства, 
реконструкции, 
строительство и 
реконструкция. 

Количество 
объектов 

социальной 
инфраструктуры, 

завершенных 
строительством 

(ед-):
2022 год - 2;
2023 год - 1

(распорядитель) 
бюджетных средств, 

исполнитель - 
управление 

капитального 
строительства и 

топливно-
энергетического 

комплекса, 
отдел по социально­

трудовым
отношениям 

администрации 
муниципального 

образования 
Темрюкский районвсего 77114,2 0,0 62289,8 14824,4 0,0 X

1.5 Задача 1.5 Развитие приоритетных для района видов спорта
1.5.1 . Водно-спортивная 

гребная база, 
расйоложенная по 
адресу: Краснодарский 
край, г. Темрюк, 
ул. Холодова, 15, в 
рамках реализации 
муниципального 
проекта 
«Строительство водно­
спортивной гребной 
базы»

1/4 2022 76017,6 0,0 54371,20 21646,4 0,0 Организация, 
сопровождение 

проектирования, 
мероприятия по 

организации 
строительства, 
реконструкции, 
строительство и 
реконструкция.

Количество 
объектов 

социальной 
инфраструктуры, 

завершенных 
строительством 

(ед-):
2022 год -1

Администрация, 
заказчик, главный 

распорядитель 
бюджетных средств, 

исполнитель - 
управление 

капитального 
строительства и 

топливно- 
энергетического 

комплекса, отдел по 
физической культуре 

и спорту 
администрации 

муниципального 
образования

• Темрюкский район

2023 400,0 0,0 0,0 400,0 0,0
2024 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2025 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

всего 76417,6 0,0 54371,20 22046,4 0,0 X



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 И
1.5.2 Строительство центра 

единоборств в г. 
Темрюке, в рамках 
реализации 
муниципального 
проекта 
«Строительство центра 
единоборств»

1/4 2022 3674,4 0,0 0,0 3674,4 0,0 Количество 
разработанных 

комплектов 
проектной 

документации и 
результатов 
инженерных 
изысканий, 

получивших 
положительное 

заключение 
государственной 
экспертизы (ед.): 

2022 год - 1;
2023 год - 1

Администрация, 
заказчик, главный 

распорядитель 
(распорядитель) 

бюджетных средств, 
исполнитель - 

управление 
капитального 

строительства и 
топливно- 

энергетического 
комплекса, отдел по 
физической культуре 

и спорту 
администрации 
муниципального 

образования 
Темрюкский район

2023 3487,7 0,0 0,0 3487,7 0,0
2024 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2025 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

всего 7162,1 0,0 0,0 7162,1 0,0 X

1.5.3 Спортивный комплекс 
с плавательным 
бассейном по ул. 
Анджиевского в 
г. Темрюке, в рамках 
реализации 
муниципального 
проекта 
«Строительство 
спортивного комплекса 
с плавательным 
бассейном по ул. 
Анджиевского в 
г. Темрюке»

1/4 2022 92,0 0,0 0,0 92,0 0,0 Организация, 
сопровождение 

проектирования, 
мероприятия по 

организации 
строительства, 
реконструкции, 
строительство и 
реконструкция.

Количество 
строящихся 

объектов 
социальной 

инфраструктуры 
(ед.):

2024 год - 1.

Администрация, 
заказчик, главный 

распорядитель 
(распорядитель) 

бюджетных средств, 
исполнитель - 

управление 
капитального 

строительства и, 
топливно- 

энергетического 
комплекса, отдел по 
физической культуре 

и спорту 
администрации 

муниципального

2023 1292,0 0,0 0,0 1292,0 0,0
2024 297672,6 0,0 0,0 297672,6 0,0
2025 362423,5 0,0 0,0 362423,5 0,0

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
Количество 

объектов 
социальной 

инфраструктуры, 
завершенных 

строительством 
(ед.);

2025 год - 1

образования 
Темрюкский район

всего 661480,1 0,0 0,0 661480,1 0,0 X
1.6 Задача 1.6 Обеспечение возможности детям получать качественное дошкольное и общее образование в условиях, 

отвечающих современным требованиям, ликвидация второй смены в общеобразовательных организациях
1.6.1 Создание 

дополнительных мест в 
дошкольных 
образовательных 
организациях в рамках 
реализации 
муниципального 
проекта «Будущее
Тамани», в том числе:

2022 1638,2 0,0 0,0 1638,2 0,0
2023 182860,3 0,0 0,0 182860,3 0,0
2024 20011,3 0,0 0,0 20011,3 0,0
2025 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
всего 204509,8 0,0 0,0 204509,8 0,0

1.6.1.1

■

Строительство 
детского сада на 230 
мест в ст-це
Курчанской, 
Темрюкского района 
Краснодарского края

1/4 2022 1572,1 0,0 0,0 1572,1 0,0 Организация, 
сопровождение 

проектирования, 
мероприятия по 

организации 
строительства, 
реконструкции, 
строительство и 
реконструкция.

Количество 
строящихся 

объектов 
социальной 

инфраструктуры 
(ед-):

Администрация, 
заказчик, главный 

распорядитель 
(распорядитель) 

бюджетных средств, 
исполнитель - 

управление 
капитального 

строительства и 
топливно- 

энергетического 
комплекса, 
управление 

образованием 
администрации

2023 179863,2 0,0 0,0 179863,2 0,0
2024 20011,3 0,0 0,0 20011,3 0,0
2025 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
2023 год - 1. 
Количество 

объектов 
социальной 

инфраструктуры, 
завершенных 

строительством 
(ед.);

2024 год - 1.

муниципального 
образования 

Темрюкский район

всего 201446,6 0,0 0,0 201446,6 0,0 X
1.6.1.2 Строительство 

детского сада на 350 
мест в станице Тамань

Г

1/4 2022 66,1 0,0 0,0 66,1 0,0 Выполнение 
обязательств 
прошлых лет

Администрация, 
заказчик, главный 

распорядитель 
(распорядитель) 

бюджетных средств, 
исполнитель - 

управление 
капитального 

строительства и 
топливно- 

энергетического 
комплекса, 
управление 

образованием 
администрации 

муниципального 
образования 

Темрюкский район

2023 2997,1 0,0 0,0 2997,1 0,0
2024 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2025 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
всего 3063,2 0,0 0,0 3063,2 0,0 X

1.6.2 Создание новых мест в 
общеобразовательных 
организациях с целью 
уменьшения

2022 266,4 0,0 0,0 266,4 0,0
*2023 39133,2 0,0 0,0 39133,2 0,0

2024 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2025 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
количества 
обучающихся - во 2 
смену в рамках 
реализации 
муниципального 
проекта «Будущее
Тамани», в том числе:

всего 39399,6 0,0 0,0 39399,6 0,0

1.6.2.1 Общеобразовательная 
школа на 1100 мест по 
ул. Юбилейная в 
гор. Темрюк
Темрюкского района 
Краснодарского края

2022 266,4 0,0 0,0 266,4 0,0 Количество 
разработанных 

комплектов 
проектной 

документации и 
результатов 
инженерных 
изысканий, 

получивших 
положительное 

заключение 
государственной 
экспертизы (ед.): 

2022 год - 1; 
2023 год - 1 

Мероприятие по 
организации 

строительства - 
1 услуга.

Выполнение 
обязательств 
прошлых лет

Администрация, 
заказчик, главный 

распорядитель 
(распорядитель) 

бюджетных средств, 
исполнитель - 

управление 
капитального 

строительства и 
топливно- 

энергетического 
комплекса, 
управление 

образованием 
администрации 

муниципального 
образования 

Темрюкский район

2023 39133,2 0,0 0,0 39133,2 0,0
2024 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2025 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

всего 39399,6 0,0 0,0 39399,6 0,0 X
1.6.3 Улучшение 

материально- 
технической базы
детских садов и школ в

1/4 2022 86240,2 0,0 35340,0 50900,2 0,0
2023 57360,7 0,0 19897,2 37463,5 0,0
2024 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2025 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0



4

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
рамках реализации
муниципального 
проекта «Будущее
Тамани», в том числе:

всего 143600,9 0,0 55237,2 88363,7 0,0

1.6.3.1 Реконструкция МБОУ 
СОШ № 8 в пос. 
Сенной Темрюкского 
района Краснодарского 
края. I этап:
Строительство 
спортивного корпуса

1/4 2022 38647,1 0,0 35340,0 3307,1 0,0 Организация, 
сопровождение 

проектирования, 
мероприятия по 

организации 
строительства, 
реконструкции, 
строительство и 
реконструкция.

Количество 
строящихся 

объектов 
социальной 

инфраструктуры 
(ед-):

2022 год - 1. 
Количество 

объектов 
социальной 

инфраструктуры, 
завершенных 

строительством 
(ед-):

2023 год - 1

Администрация, 
заказчик, главный 

распорядитель 
(распорядитель) 

бюджетных средств, 
исполнитель - 

управление 
капитального 

строительства и 
топливно- 

энергетического 
комплекса, 
управление 

образованием 
администрации 

муниципального 
образования 

Темрюкский район

2023 35012,7 0,0 19897,2 15115,5 0,0
2024 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2025 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

всего 73659,8 0,0 55237,2 18422,6 0,0 X
1.6.3.2 Реконструкция

МБОУ ООШ №26 в 
пос. Прогресс
Темрюкского района

1/4 2022 44257,4 0,0 0,0 44257,4 0,0 Организация, 
сопровождение 

проектирования, 
мероприятия по

Администрация, 
заказчик, главный 

распорядитель 
(распорядитель)

2023 21148,0 0,0 0,0 21148,0 0,0
2024 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2025 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

i

{ >

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
Краснодарского края. I 
этап: Строительство 
спортивного блока

Л

организации 
строительства, 
реконструкции, 
строительство и 
реконструкция. 

Количество 
объектов 

социальной 
инфраструктуры, 

завершенных 
строительством 

(ед.): 
2022 год - 1; 
2023 год -1

бюджетных средств, 
исполнитель - 

управление 
капитального 

строительства и 
топливно- 

энергетического 
комплекса, 
управление 

образованием 
администрации 

муниципального 
образования 

Темрюкский район

всего 65405,4 0,0 0,0 65405,4 0,0 X
1.6.3.3 Строительство корпуса 

пищеблока на 
территории МБОУ 
ООШ № 26

1/4 2022 3335,7 0,0 ■ 0,0 3335,7 0,0 Организация, 
сопровождение 

проектирования, 
мероприятия по

Администрация, 
заказчик, главный ' 

распорядитель 
(распорядитель)

2023 1200,0 0,0 0,0 1200,0 0,0
2024 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2025 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

!

i.

пос. Прогресс
Темрюкского района
Краснодарского края

организации 
строительства, 
реконструкции, 
строительство и 
реконструкция.

Количество 
разработанных 

комплектов 
проектной 

документации и 
результатов 
инженерных 
изысканий, 

получивших 
положительное 

заключение 
государственной 
экспертизы (ед.): 

2022 год - 1;
2023 год -1

бюджетных средств, 
исполнитель -

управление 
капитального :

строительства и 
топливно-

энергетического 
комплекса, 
управление 

образованием 
администрации

муниципального 
образования

Темрюкский район

всего 4535,7 0,0 0,0 4535,7 0,0 X
1.7 Задача 1.7 Обеспечение и выполнение муниципальных функций в сфере строительства Темрюкского района

1.7.1 Затраты на содержание 
имущества

2022 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 Выполнение 
функций органа 

местного 
самоуправления - 

100%

Администрация, 
заказчик, главный 

распорядитель 
(распорядитель) 

бюджетных средств, 
исполнитель - 

управление 
капитального 

строительства и 
топливно- 

энергетического 
комплекса

2023 1147,8 0,0 0,0 1147,8 0,0
2024 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2025 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 и
всего 1147,8 0,0 0,0 1147,8 0,0 X

Итого по
муниципальной 
программе

2022 258734,3 0,0 152001,0 106733,3 0,0 X X

2023 309930,6 0,0 19897,2 290033,4 0,0
2024 337504,3 0,0 0,0 337504,3 0,0
2025 382249,9 0,0 0,0 382249,9 0,0
всего 1288419,1 0,0 171898,2 1116520,9 0,0

Итого по проектам 2022 239331,8 0,0 152001,0 87330,8 0,0 X X . 1

2023 289851,5 0,0 19897,2 269948,3 0,0
2024 317683,9 0,0 0,0 317683,9 0,0
2025 362423,5 0,0 0,0 362423,5 0,0
всего 1209290,7 0,0 171898,2 1037392,5 0,0

<1> Отмечаются мероприятия программы в следующих случаях:
если мероприятие включает расходы, направляемые на капитальные вложения в объекты капитального строительства муниципальной 

собственности и (или) приобретение объектов недвижимого имущества в муниципальную собственность, присваивается статус «1»;
если мероприятие включено в план мероприятий («дорожную карту»), содержащий ежегодные индикаторы, обеспечивающий 

Достижение, у Станов ленных Указами Президента-Российской Федерации от 7 мая 2012 года № 596 - 606 целевых.показателей, присваивается 
статус «2»;

если мероприятие является мероприятием федеральных, региональных проектов, в том числе входящих в состав национальных проектов, 
присваивается статус «3»;

если мероприятие является мероприятием муниципальных проектов присваивается статус «4».
Допускается присваивание нескольких статусов одному мероприятию через дробь.

».

Заместитель главы 
муниципального образования 
Темрюкский район С.И. Лулудов




